faciunt dampnati sentencialiter ad mortem vel malefactores in vinculis detenti I. sv., s. 166; quod a. vulnerum (vollaist) est infra triduum facienda I. sv., s. 166, 270, 389–390, 444, 458; de a-bus, utrum de furtis et criminibus incusatus quarta vice se possit expurgare I. sv., s. 167; in a-bus criminum, cuiusmodi sunt incendia, mortificaciones et consimilia, non obstantibus litteris iurati personaliter sunt vocandi et de circumstanciis necessariis inquirendi I. sv., s. 167; ubi non est accusator legitimus, non fatigetur accusatus I. sv., s. 166; nullus aliquem in iudicio accusare poterit quam de tribus causis I. sv., s. 448, 449, 462, 463; a. frivola I. sv., s. 166; Iudeus deprehensus in furto cum accusaretur de furto I. sv., s. 291; furta domestica, si leviora sunt, publice iudicanda non sunt nec admittenda est huiusmodi a. I. sv., s. 327; a. portantis prefixoralem gladium in civitate I. sv., s. 447, 461; infidelis possessore (hereditatis communitatis) a communi vel privata persona communitatis poterit accusari I. sv., s. 257; a. homicidii I. sv., s. 270; de accionibus homicidii, quantum ad diversos reos, quorum unus de homicidio accusatur et alter se homicidium perpetrasse confitetur I. sv., s. 162; reus prescriptus, quia nullo accusante confessus est se homicidium perpetrasse, ideo spiritualiter emendabit I. sv., s. 162; a. oppressionis mulieris I. sv., s. 310; curatores vel tutores eciam mulieres accusare possunt I. sv., s. 198; a. (pecora in pascuis perdita) I. sv., s. 322; a. (lesio pecorum in pascuis) I. sv., s. 322, 204; utrum medico in a-bus vulnerum sit creditum I. sv., s. 391; a. v. incusatio.

**accusatus** a. de crimine ante expurgacionem testari non potest I. sv., s. 376; utrum testimonium iurati a-ti ante purgacionem sit accipiendum I. sv., s. 300; a. pro debitis melius in cruce se excusare quam aliquis ipsum vincere poterit I. sv., s. 448, 461; pro debitis simpliciter a. tenetur debitum solutum in cruce mettercius demonstrare I. sv., s. 205; a. (furtum, spolium) melius potest ostendere se innocentem, quam vinci possit per accusantem I. sv., s. 246, 448, 462; a. de furto (expurgatio) I. sv., s. 247; a., quod pecus furtim mactaverit I. sv., s. 333; a. de homicidio (expurgatio) I. sv., s. 442, 456; pro homicidio plano (simplici querimonia) a. solus in cruce se expurgabit I. sv., s. 266, 448, 462; a. pro homicidio per iuratam I. sv., s. 266; a. de homicidio iudici presentabatur et postea carcerem evaserat I. sv., s. 282; a. pro homicidio in iuramento cecidit et a iudicio fugitive recessit I. sv., s. 160, 240; a. pro homicidio vel vulnere (fuga) I. sv., s. 267; a. de incendio suam innocenciam metseptimus approbabit I. sv., s. 444, 458; expurgatio a-i de oppresione mulieris I. sv., s. 309; a. pro volaist unius interficti viri (expurgatio, emenda) I. sv., s. 443, 457; a. de volaist expurgabit se mettercius I. sv., s. 270; utrum iuratus promissor alicuius a. per eum pro vulneribus possit se defendere allegando notwer I. sv., s. 390; a. per Iudeum pro vulneribus I. sv., s. 291; si a. pro pede vel manu in cruce ceciderit (emenda) I. sv., s. 443, 457.

ach de aquis et earum meatibus, vulgariter dictis a. I. sv., s. 174.  
**actio** de a-bus I. sv., s. 149–165; II. sv., s. 21–36; utrum actori et reo cedat

tota dies I. sv., s. 149–150; reus pocior est actore in defendendo I. sv., s. 150, 168, 183, 246, 266, 290, 291, 298, 377, 501; de actore et reo in genere, quod reus potest se defendere per testes advenas I. sv., s. 150; item ad contrarium, quod actor quandoque pocius probat intentum suum quam reus I. sv., s. 150–151; quod actor et reus quandoque a iudicio, in quo contendunt, ad iudicium, in quo contraxerunt, sunt remittendi I. sv., s. 151; de actore, quantum ad tempus, quomodo reus declinat responsonem I. sv., s. 151; quod ad actoris querimoniam reus quandoque non compellitur respondere I. sv., s. 152; de actore conquerente et reo non respondente I. sv., s. 152; qualiter reus declinat responsonem I. sv., s. 152; quidam est actor principalis et quidam secundarius, sicut iudex agens pro emendis I. sv., s. 153; actor vel reus propter ignoranciam nacionis et parentele non est a iudicio repellendus I. sv., s. 153; de actore et reo fugiente a iudicio, postquam personaliter comparuit I. sv., s. 153; de actore et reo, quantum ad iudicis acceptacionem I. sv., s. 153; de actore et reo, quantum ad caucionem et satisfacionem I. sv., s. 153–154; de actore et reo pro commensalibus et liberis et uxore I. sv., s. 154, 490; de actore et reo pro animalibus, que inter homines consueverunt domari I. sv., s. 154, 490; quis actor sit hospes in iudicio et quando sibi sit iusticia facienda I. sv., s. 154; de a-e debitorum, qua impetratur aliquis post mortem alterius, quod vulgariter dicitur angesprochen nach toder hant I. sv., s. 154; de a-e prescripta, que vulgariter dicitur nach toder hant I. sv., s. 155; de a-is prioritate in genere I. sv., s. 155; de a-is prioritate in causa civili I. sv. s. 155; quod actor vulnerum precedit actorem debitorum I. sv., s. 155–156; de a-is prioritate in causa vulnerum I. sv., s. 156; de a-is prioritate pro volaist et vulnere I. sv., s. 156; de a-is prioritate, quantum ad insidias I. sv., s. 156; de actore et reo, quantum ad duellum I. sv., s. 156–157; quantum ad duellum in causa criminali I. sv., s. 157; de actore et reo, quantum ad occupacionem I. sv., s. 157, 489; utrum actor et reus possint causam suam alteri committere sicut procuratori I. sv., s. 157; utrum ante rationem habitam de bonis domini per servum perceptis et distributis servo agenti dominus respondere teneatur I. sv., s. 158; de a-e et responsione nobilium iudicio terre subiectorum I. sv., s. 158; in a-bus criminum et maleficiorum est protestacio necessaria I. sv., s. 158; in a-bus criminum et maleficiorum videndum est, cuius fame sit actor et reus et utrum agatur animo calumpniandi vel causa inquisitionis veritatis et de probacione et purgacione et utrum testes in iurando cadant vel alio modo deficiant, quia secundum talia sunt emende moderande I. sv., s. 158–159; de a-bus criminum et maleficiorum, utrum transeant ad heredes I. sv., s. 159–160; de a-bus religiosorum claustralium I. sv., s. 160; de a-e homicidii, cui pocius competat agere pro homicidio, uxori vel pueris, quando discordant I. sv., s. 160; de actore, reo, fideiussoribus, penis, emendis et aliis diversis circa homicidium contingentibus I. sv., s. 160–161; de actore homici-

dii, quando cadit ab a-e I. sv., s. 161; de actore et reo ratione homicidii et vollaist, quantum ad arbitrium et confessionem I. sv., s. 161–162; quantum ad diversos reos, quorum unus de homicidio accusatur et alter se homicidium perpetrasse confitetur I. sv., s. 162; reus prescriptus, quia nullo accusante confessus est se homicidium perpetrasse, ideo spiritualiter emendabit I. sv., s. 162–163; de actore et reo, quando mulieres per incantaciones et experimenta dicuntur homicidium procurasse I. sv., s. 163; quod actor personaliter agere debet pro uxore deducta I. sv., s. 163–164; de a-e iuris patronatus I. sv., s. 164; utrum excommunicatus possit agere I. sv., s. 164; quod actor potest excipere contra reum I. sv., s. 164–165; reus potest excipere contra actorem I. sv., s. 165; actor potest excipere contra iudicem I. sv., s. 165; quod reus potest excipere contra iudicem et iuratos simul I. sv., s. 165.

Cum a. sit voluntaria et defensio sit de iure naturali, ius pocius defensori debet succurrere quam actori I. sv., s. 290; nemo invitus agere vel accusare cogi debet, nisi incepit agere vel accusare I. sv., s. 166; agere suo nomine aut alieno (procuratorio, tutorio vel curatorio) I. sv., s. 343; agere animo calumniandi v. iuramentum calumniae; si pars ad interrogacionem iudicis quandoque non respondeat, sed taceat I. sv., s. 202; a. de ruinosis edificiis I. sv., s. 220; a. aque pluvie arcende I. sv., s. 174, 175; a. civilis et criminalis I. sv., s. 278; actus iudicarii in causis civilibus I. sv., s. 253; de pena thalionis, qualiter deficiens in a-e criminali ad eam non tenetur I. sv., s. 334; de contractibus, qualiter in iudicio sit agendum I. sv., s. 192; de damnis in genere, pro quibus de iure potest agi I. sv., s. 200–201; de dampni hereditarii a-e I. sv., s. 202; a. quinque creditorum in unum debitorem I. sv., s. 206; a. depositi I. sv., s. 210, 211; a. de dolo I. sv., s. 238; a. furti I. sv., s. 211; de furtis, spoliis et excessibus capitalibus, quantum ad a-em et numerum querimoniarum I. sv., s. 245; a. furti transit ad heredes I. sv., s. 248; de incendio, quantum ad a-em I. sv., s. 275; de invasione domus, quantum ad tempus, in quo debet querulari I. sv., s. 279; de Iudeis, quantum ad a-em et defensionem I. sv., s. 290; utrum in agendo et respondendo Iudeus possit dici probus vir I. sv., s. 289; de iuratis (et iudice) agentibus et simul testantibus I. sv., s. 284, 297, 298; iurati agentes vel respondentes iurabunt in cruce I. sv., s. 298; a. stricti iuris, a. remissi iuris I. sv., s. 153; a. ex locato I. sv., s. 196; de mulieribus, quantum ad a-em I. sv., s. 308; utrum mulier absente marito in causa criminali agere possit I. sv., s. 310; a. de pignoribus I. sv., s. 338; a. personalia (debitum) I. sv., s. 336; a. temporis prescripcionis pocius est laxanda quam stringenda I. sv., s. 255; proscribendo non cedit tota dies I. sv., s. 345; agere in proscriptum pro homicidio simpliciter sive cum testibus I. sv., s. 345; in iudicio, in quo quis delinquit, in illo potest proscribi I. sv., s. 346; a. re evicta I. sv., s. 238; a. legataria seu testamentaria I. sv., s. 152; de testibus, quod quandoque recipiuntur ante responcionem rei et ante litis contestacionem I. sv., s. 375.